
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 50/99-12005 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: nm4ks201 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola Antonína Dvořáka

Havlíčkova 643, 751 31 Lipník nad Bečvou

Identifikátor ředitelství: 600 004 431                                       

Ředitel školy: Mgr. František Kyselák

Zřizovatel: Školský úřad 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov, Bří Hovůrkových 17, 751 52 Přerov

Termín inspekce: 19. leden 1999

Inspektor: Mgr. Naděžda Ostřanská

Předmět inspekce: Následná inspekce 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, katalogy žáků o průběhu studia, protokoly
 o přijímání žáků a komisionálních zkouškách, zápisy 
z pedagogických porad.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při komplexní 
inspekci v březnu 1998.

V tomto školním roce bylo do tanečního oboru přijato 14 žáků na základě vykonané 
talentové zkoušky (5 žáků do přípravné taneční výchovy, 6 žáků do 1. ročníku a 3 žáci do 
3. ročníku základního studia). Záznamy o zkouškách jsou vedeny v protokolech
o přijímání žáků. Přijetí žáků mladších pěti let nebylo zjištěno. Výuka v tomto oboru je 
organizována ve 4 skupinách  (zpravidla spojené dva navazující ročníky). Předmětová skladba a 
časová dotace je v souladu s učebním plánem č. 26 a č. 27. Počet žáků se většinou pohybuje na 
horní hranici stanovené učebním plánem, v jedné skupině je počet žáků překročen (18 žáků).

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána s pracovníky školy na pedagogické 
poradě dne 31. 8. 1998.

Ve výtvarném oboru došlo z organizačních důvodů k personální změně. Výuku v tomto 
školním roce zajišťují dvě učitelky. Jedna vyučující nemá odbornou a pedagogickou způsobilost 
pro výuku v ZUŠ. Počet žáků se v tomto školním roce zvýšil (95 žáků). Výuka výtvarného 
oboru se uskutečňuje v 6 skupinách smíšených, ale blízkých ročníků. Počet žáků je rovněž jako
v tanečním oboru na horní hranici stanovené učebním plánem, ve dvou skupinách je počet žáků 
překročen (18 žáků). 



Inspekční zpráva - str. 2

 Devět žáků bylo zařazeno do výběrové skupiny rozšířeného vyučování. Tito žáci 
navštěvují 3 hodiny základního studia a 1 hodinu rozšířeného vyučování. Hodinová dotace a 
počty žáků ve skupině nejsou v souladu s učebním plánem č. 34 (chybí 2 hodiny rozšířeného 
vyučování, počet žáků je překročen o jednoho žáka). 

ZÁVĚRY

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 132 124/98-12005 byly odstraněny. 
Odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 132 123/98-12005 nebylo 
ředitelem školy zatím realizováno.

V průběhu inspekce byly zjištěny další nedostatky, týkající se nedodržování učebních 
plánů v tanečním a výtvarném oboru z hlediska organizace výuky (nedodržení stanoveného 
počtu žáků ve skupině) a hodinové dotace ve skupině rozšířeného vyučování. 

razítko

Podpis inspektorky: N. Ostřanská v. r.

V Olomouci  dne 21. ledna 1999

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzal dne  28. 1. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. František Kyselák v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.
Na vědomí



Inspekční zpráva - str. 3

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  = ŠÚ
Školský úřad: 19. 2. 1999 132 152/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

----




